Шарыповский  городской Совет  депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

03.12.2024 										№ 53-210

О   внесении   изменений  в   Решение    Шарыповского   городского Совета депутатов № 6-17 от 24.11.2015 года «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»

В целях приведения нормативно-правового акта города Шарыпово в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст.22, 28  Устава  города  Шарыпово Красноярского края, Шарыповский  городской  Совет депутатов города Шарыпово Красноярского края решил:
1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (далее – Положение), утвержденное Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 24.11.2015 года №6-17 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» следующие изменения:
1.1. Подпункт а пункта 2.1. раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«
а) при проведении конкурсов или аукционов на право заключения договора аренды муниципального имущества осуществляется в порядке, устанавливаемом в соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
                                                                                                                                            ».
           2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по собственности, земельным отношениям, градостроительству и развитию бизнеса (Шабаева И.В.).
          3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  еженедельной газете «Огни Сибири».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
____________ Т.Ю. Ботвинкина
	Глава города Шарыпово
_______________ В.Г.Хохлов